SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 595, DE 2017

Requer, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, destaque para votação
em separado do artigo 15 do PLV 19/2017, referente à MPV 771/2017.

AUTORIA: Senadora Vanessa Grazziotin

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 595 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/130195

REQUERIMENTO DE DESTAQUE
PARA VOTAÇÃO EM SEPARADO – SF

(Art. 15º do PLV 19 de 2017)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado

Federal, destaque para votação em separado do artigo nº 15 do
PLV 19 de 2017 referente à Medida Provisória 771 de 2017.

“Art. 15. A administração pública federal poderá dispensar o chamamento
público, de que trata a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, para permitir a
utilização das instalações esportivas olímpicas e paraolímpicas.”

Sala das sessões,     de agosto de 2017

Senadora Vanessa Grazziotin
PCdoB-AM

S
F

/
1

7
3

2
2

.
0

3
8

8
5

-
3

7

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 595 de 2017.